

22 czerwca 2010



Kapitał Ludzki na półmetku

Świętokrzyskie należy do grupy regionów, które najlepiej w kraju wykorzystują PO KL. Z efektów unijnego wsparcia każdego dnia korzystają mieszkańcy województwa – dzieci z gmin wiejskich uczęszczają do przedszkoli, uczniowie mogą rozwijać swoje uzdolnienia podczas zajęć pozalekcyjnych, a dorośli podnosić kwalifikacje. Dzięki dotacjom na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej powstały nowe firmy, w których pracę znalazło 3 tys. osób. -Program Kapitał Ludzki to inwestowanie w człowieka od najmłodszych lat aż po kres jego aktywności zawodowej. Do tej pory wykorzystaliśmy ponad 590 mln zł. Na pewno nie były to pieniądze zmarnowane – podkreślał wicemarszałek województwa Zdzisław Wrzałka w czasie konferencji prasowej, podczas której omówione zostały efekty trzyletniego wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim.

- Cieszy fakt, że nasz region znajduje się w czołówce województw pod względem wdrażania PO KL. Zajmujemy drugie miejsce w kraju, wyprzedza nas jedynie Podkarpackie – mówił wicemarszałek Wrzałka – Program będziemy realizować do 2013 r. Do rozdysponowania pozostała jeszcze ponad połowa z 317, 5 mln euro, które region otrzymał na dofinansowanie projektów z Kapitału Ludzkiego – dodał **Zdzisław Wrzałka**.

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego i Wojewódzki Urząd Pracy, jako instytucje wdrażające PO KL w województwie, ogłosiły do tej pory blisko 50 konkursów na dofinansowanie projektów. W ramach tych konkursów złożonych zostało prawie 4 tys. wniosków o przyznanie dofinansowania. Największym zainteresowaniem cieszyły się projekty dotyczące organizacji zajęć pozalekcyjnych dla uczniów oraz podnoszenia kwalifikacji pracowników świętokrzyskich przedsiębiorstw.

Dzięki unijnemu wsparciu 5 tys. dzieci z gmin wiejskich uczęszcza do przedszkoli, 26 tys. świętokrzyskich uczniów skorzystało z zajęć pozalekcyjnych, a 400 młodych ludzi, wybitnie uzdolnionych w przedmiotach matematyczno – przyrodniczych, a jednocześnie niezamożnych, otrzymało stypendia naukowe, o łącznej wartości blisko 1 mln zł. Realizowanych było wiele różnego rodzaju szkoleń zawodowych, z których skorzystało 25 tys. osób pracujących oraz 26 tys. osób bezrobotnych. Dzięki dotacjom na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej powstały nowe firmy, w których pracę znalazło do tej pory 3 tys. osób. Z rynkiem pracy powiązane są także projekty skierowane do osób zagrożonych

wykluczeniem społecznym, mogli oni otrzymać wsparcie psychologiczne, pomoc w samodzielnym funkcjonowaniu. W takich projektach uczestniczyło dotychczas 2,5 tys. osób.

Tymczasem Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego jeszcze w tym miesiącu ogłosi cztery kolejne konkursy na dofinansowanie projektów. 24 czerwca rozpocznie się konkurs na projekty, które mają wspierać rozwój spółdzielni socjalnych w naszym regionie (Poddziałanie 7.2.2 PO KL).

8 i 13 lipca ruszają nabory projektów skierowanych do osób, które potrzebują szczególnego wsparcia, by powrócić na rynek pracy oraz uniknąć marginalizacji społecznej (osoby długotrwale bezrobotne, niepełnosprawne, kobiety po urloпах wychowawczych i macierzyńskich, młodzież ze środowisk patologicznych oraz osoby po pięćdziesiątym roku życia). Projekty mogą obejmować m.in. poradnictwo psychologiczne i zawodowe, a także szkolenia dotyczące rozwoju osobistego i nabywania nowych kwalifikacji (Poddziałanie 7.2.1 PO KL). 19 lipca rozpocznie się konkurs na tzw. „małe granty” /projekty o wartości do 50 tys. złotych i trwające do 12 miesięcy/, które mają wspierać różnorodne przedsięwzięcia edukacyjne i kulturalne, skierowane do mieszkańców małych miast i wsi regionu świętokrzyskiego (Działanie 9.5).

W ramach tych konkursów, ŚBRR rozdysponuje łącznie blisko 4 mln zł.